
（単位 : 円）

当初予算額 前年度 増減額 備　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1,000 2,000 △ 1,000
基本財産受取利息 1,000 2,000 △ 1,000 定期預金に係る利息  

1,000 1,000 0
特定資産受取利息 1,000 1,000 0 定期預金に係る利息  

2,315,000 3,195,000 △ 880,000
賛助会員受取会費 2,315,000 2,295,000 20,000 賛助会員会費（138会員）

消防大会受取会費 0 900,000 △ 900,000
7,148,000 6,576,000 572,000

受取補助金 2,068,000 2,068,000 0 沖縄県補助金

受取助成金 5,080,000 4,508,000 572,000
（公財）日本消防協会からの助成金【健康増進事業費等、事務事業推進費等助成金、
指導員研修費、消防操法大会助成金】

2,648,000 2,648,000 0
受取負担金 2,348,000 2,348,000 0 市町村負担金

県負担金 300,000 300,000 0 第26回沖縄県操法大会共催負担金

九州ブロック会議負担金 0 0 0
409,000 409,000 0

受取寄付金 0 0 0
受取寄付金振替額 409,000 409,000 0 構築物（沖縄県消防殉職者之碑並びに付属設備）の減価償却費相当額

102,000 101,000 1,000
受取利息 1,000 1,000 0 普通預金等に係る利息

雑収益 101,000 100,000 1,000 生活協同組合全日本消防人共済会受託事務費、その他

12,624,000 12,932,000 △ 308,000

0
11,847,000 12,470,000 △ 623,000

給料手当 5,165,000 5,286,000 △ 121,000 職員給与等

退職給付費用 176,000 171,000 5,000 退職給付引当金

福利厚生費 617,000 555,000 62,000 社会保険料等

広報費 1,477,000 1,374,000 103,000
操法大会垂幕等、火災予防運動のぼり旗、消防団員募集のぼり旗、ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ更新、
ｻｰﾊﾞｰ登録、消防団認知度向上促進広報委託料等

旅費交通費  1,441,000 1,483,000 △ 42,000
 役職員・遺族【沖縄県消防操法大会・日消会議・全国殉職慰霊祭・全国女性操法大
会・全国女性活性化青森大会・県内旅費等】

通信運搬費 436,000 365,000 71,000 電話機(ﾘｰｽ料)工事代（買替の為）及び電話料、郵便料等

減価償却費 476,000 476,000 0 構築物（沖縄県消防殉職者之碑並びに付属設備）会計ソフト等の減価償却費相当額

消耗品費　 1,268,000 1,155,000 113,000
県消防操法大会メダル等、消防職団員の健康増進事業、雑誌「日本消防」講読料、表
彰・筆耕並びに物品代及び事務用品代他

食糧費 152,000 903,000 △ 751,000 第26回沖縄県消防操法大会食料費、指導員研修生食料費等

印刷製本費 86,000 33,000 53,000 第26回沖縄県消防操法大会要綱等

光熱水料費 40,000 43,000 △ 3,000 事務所の光熱水費

賃借料 391,000 469,000 △ 78,000 ﾊﾟｿｺﾝ借上料等、第26回沖縄県消防操法大会資器材借上料等

謝金 0 0 0
助成金 50,000 51,000 △ 1,000 全国女性操法大会助成金

雑費 72,000 106,000 △ 34,000 口座振込手数料、指導員研修調査研究費等、 操法大会場除草作業代等

1,610,000 1,383,000 227,000
給料手当 278,000 281,000 △ 3,000 職員給与等

退職給付費用 9,000 9,000 0 退職給付引当金

福利厚生費 35,000 22,000 13,000 社会保険料等

会議費 128,000 86,000 42,000 理事会、評議員会、事務担当者会議、実務担当者会議視察研修費等

旅費交通費 571,000 490,000 81,000
日本消防協会理事会・評議員会、九州ブロック会長会議、県内会議、実務担当者会議
視察研修（バス賃）等

通信運搬費 23,000 20,000 3,000 電話機(ﾘｰｽ料)工事代（買替の為）及び電話料、郵便料等

減価償却費 4,000 4,000 0
消耗品費 28,000 28,000 0 事務用品代他

保守修繕費 71,000 71,000 0 会計ソフト保守料等

光熱水料費 3,000 3,000 0 事務所の光熱水費等

租税公課費 0 0 0
支払負担金 255,000 249,000 6,000 (公財）日本消防協会、消防協会九州ﾌﾞﾛｯｸ協議会負担金

支払手数料　 149,000 95,000 54,000 財務指導及び役員登記申請等に伴う事務手数料等

雑費 56,000 25,000 31,000 口座振込手数料、慶弔金、都道府県実務担当者会議視察研修費（入場料）等

13,457,000 13,853,000 △ 396,000

平成31年度収支予算書 （正味財産増減計算ベース）
(平成31年4月1日から平成32年3月31日まで）

 公益財団法人沖縄県消防協会

科　目

 １.  経常増減の部

 (１)  経常収益　

 基本財産運用益

 特定資産運用益

 受取会費

 受取補助金等

 受取負担金

 受取寄付金

 雑収益

経常収益計

 (2)  経常費用

 事業費

 管理費

経常費用計
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評価損益等調整前当期経常増減額 △ 833,000 △ 921,000 88,000

当期経常増減額 △ 833,000 △ 921,000 88,000

0 0 0

0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 833,000 △ 921,000 88,000

一般正味財産期首残高 △ 880,000 41,000 △ 921,000

一般正味財産期末残高 △ 1,713,000 △ 880,000 △ 833,000

一般正味財産への振替額 409,000 409,000 0

当期指定正味財産増減額 △ 409,000 △ 409,000 0

指定正味財産期首残高 23,193,000 23,602,000 △ 409,000

指定正味財産期末残高 22,784,000 23,193,000 △ 409,000

21,071,000 22,313,000 △ 1,242,000Ⅲ 正味財産期末残高

 ２.  経常外増減の部

　(１)  経常外収益　

経常外収益計

　(2)  経常外費用

経常外費用計

Ⅱ 指定正味財産増減の部
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公益財団法人沖縄県消防協会 （単位 : 円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 他１

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1,000 0 0 1,000

基本財産受取利息 1,000 0 0 1,000 定期預金に係る利息

0 0 1,000 1,000

特定資産受取利息 0 0 1,000 1,000 定期預金に係る利息

1,388,000 0 927,000 2,315,000

賛助会員受取会費 1,388,000 0 927,000 2,315,000 賛助会員会費（138会員）

消防大会受取会費 0 0 0 0

5,566,000 1,002,000 580,000 7,148,000

受取補助金 2,068,000 0 0 2,068,000 沖縄県補助金

受取助成金 3,498,000 1,002,000 580,000 5,080,000
（公財）日本消防協会からの助成金【健康増進事業費等、事務事
業推進費等助成金、指導員研修費、消防操法大会助成金】

2,648,000 0 0 2,648,000

受取負担金 2,348,000 0 0 2,348,000 市町村負担金

県負担金 300,000 0 0 300,000 第26回沖縄県操法大会負担金

九州ﾌﾞﾛｯｸ会議負担金 0 0 0 0

409,000 0 0 409,000

受取寄付金 0 0 0 0

受取寄付金振替額 409,000 0 0 409,000
構築物（沖縄県消防殉職者之碑並びに付属設備）の減価償却
費相当額

0 0 102,000 102,000

受取利息 0 0 1,000 1,000 普通預金等に係る利息

雑収益 0 0 101,000 101,000 生活協同組合全日本消防人共済会受託事務費、その他

10,012,000 1,002,000 1,610,000 12,624,000

10,845,000 1,002,000 11,847,000

給料手当 4,887,000 278,000 5,165,000 職員給与等

退職給付費用 167,000 9,000 176,000 退職給付引当金

福利厚生費 573,000 44,000 617,000 社会保険料等

広報費 1,477,000 0 1,477,000
操法大会垂幕等、火災予防運動のぼり旗、消防団員募集のぼり
旗、ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ更新、ｻｰﾊﾞｰ登録、消防団認知度向上促進広報
委託料等

旅費交通費  1,441,000 0 1,441,000
 役職員・遺族【沖縄県消防操法大会・日消会議・全国殉職慰霊
祭・全国女性操法大会・全国女性活性化青森大会・県内旅費
等】

通信運搬費 413,000 23,000 436,000 電話機(ﾘｰｽ料)工事代（買替の為）及び電話料、郵便料等

減価償却費 472,000 4,000 476,000
構築物（沖縄県消防殉職者之碑並びに付属設備）の減価
償却費相当額、会計ソフト減価償却費相当額

消耗品費　 649,000 619,000 1,268,000
県消防操法大会メダル等、消防職団員の健康増進事業、雑誌
「日本消防」講読料、表彰・筆耕並びに物品代及び事務用品代
他

食糧費 152,000 0 152,000 第26回沖縄県消防操法大会、指導員研修生食料費等

印刷製本費 86,000 0 86,000 第26回沖縄県操法大会要綱等

光熱水料費 38,000 2,000 40,000 事務所の光熱水費等

賃借料 391,000 0 391,000 ﾊﾟｿｺﾝ借上料等、第26回沖縄県消防操法大会資器材借上料等

謝金 0 0

助成金 50,000 0 50,000 全国女性消防操法大会出場隊への助成金

雑費 49,000 23,000 72,000
口座振込手数料、指導員研修調査研究費及び事務費、沖縄県操法
大会敷地除草作業等

1,610,000 1,610,000

給料手当 278,000 278,000 職員給与等

退職給付費用 9,000 9,000 退職給付引当金

福利厚生費 35,000 35,000 社会保険料等

会議費 128,000 128,000
理事会、評議員会、事務担当者会議、実務担当者会議視察研
修費等

旅費交通費 571,000 571,000
日本消防協会理事会・評議員会、九州ブロック会長会議、県内
会議、実務担当者会議視察研修（バス賃）等

通信運搬費 23,000 23,000 電話機(ﾘｰｽ料)工事代（買替の為）及び電話料、郵便料等

減価償却費 4,000 4,000 会計ソフト減価償却

消耗品費 28,000 28,000 事務用品代他

保守修繕費 71,000 71,000 会計ソフト保守料等

光熱水料費 3,000 3,000 事務所の光熱水費等

租税公課費　 0 0

支払負担金 255,000 255,000 (公財）日本消防協会、消防協会九州ﾌﾞﾛｯｸ協議会負担金

支払手数料　 149,000 149,000 財務指導及び役員登記申請等に伴う事務手数料等

雑費 56,000 56,000
口座振込手数料、慶弔金、都道府県実務担当者会議視察研修
費（入場料）等

10,845,000 1,002,000 1,610,000 13,457,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 833,000 0 0 △ 833,000

 (2)  経常費用

 事業費

経常費用計

 管理費

正味財産増減予算書内訳表

 (１)  経常収益　

勘定科目

（平成31年4月1日から平成32年3月31日まで）

 受取負担金

 受取寄付金

 雑収益

 特定資産運用益

 受取会費

備　考

 基本財産運用益

法人会計 合 計

 １.  経常増減の部

経常収益計

 受取補助金等
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当期経常増減額 △ 833,000 0 0 △ 833,000

0 0 0 0

0 0 0 0

当期経常外増減額

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 833,000 0 0 △ 833,000

一般正味財産期首残高 △ 880,000 0 0 △ 880,000

一般正味財産期末残高 △ 1,713,000 0 0 △ 1,713,000

一般正味財産への振替額 409,000 409,000

当期指定正味財産増減額 △ 409,000 0 0 △ 409,000

指定正味財産期首残高 23,193,000 0 0 23,193,000

指定正味財産期末残高 22,784,000 0 0 22,784,000

21,071,000 0 0 21,071,000Ⅲ 正味財産期末残高

 ２.  経常外増減の部

経常外収益計

経常外費用計

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　(１)  経常外収益　

　(2)  経常外費用
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